РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел ./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « ЛЗ .  05 2022г.

О внесении изменений в Положение о системе
мониторинга состояния системы теплоснабжения
муниципального образования «Азнакаевский
муниципальный район» Республики Татарстан,
утвержденного постановлением Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района от
08.11.2021 №276 «Об утверждении Положения о системе
мониторинга состояния системы теплоснабжения
муниципального образования «Азнакаевский
муниципальный район» Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
06.05.2011 №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (вместе с
"Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов"), постановляет:

1. Внести изменения в Положение о системе мониторинга состояния системы
теплоснабжения муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район»
Республики Татарстан, утвержденного постановлением Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района от 08.11.2021 №276 «Об утверждении
Положения о системе мониторинга состояния системы теплоснабжения
муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район» Республики
Татарстан следующие изменения:

1.1. абзац 9 раздела 1 изложить в новой редакции:
«коммунальные услуги» - осуществление деятельности исполнителя по подаче

потребителям любого коммунального ресурса в отдельности или 2 и более из них в
любом сочетании с целью обеспечения благоприятных и безопасных условий
использования жилых, нежилых помещений, общего имущества в многоквартирном
доме в случаях, установленных настоящими Правилами, а также земельных участков и
расположенных на них жилых домов (домовладений). К коммунальной услуге
относится услуга по обращению с твердыми коммунальными отходами;

1.2. абзац 11 раздела 1 изложить в новой редакции:

КАРАР
№ ЮЗ

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

«коммунальные ресурсы» - холодная вода, горячая вода, электрическая энергия
газ, тепловая энергия, теплоноситель в виде горячей воды в открытых системах
теплоснабжения (горячего водоснабжения), бытовой газ в баллонах, твердое топливо
при наличии печного отопления, используемые для предоставления коммунальных
услуг и потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме К
коммунальным ресурсам приравниваются также сточные воды, отводимые по
централизованным сетям инженерно-технического обеспечения;

1.3. абзац 7 раздела 1 изложить в новой редакции:
«потребитель» - собственник помещения в многоквартирном доме, жилого дома,

домовладения, а также лицо, пользующееся на ином законном основании помещением
в многоквартирном доме, жилым домом, домовладением, потребляющее коммунальные
услуги;

1.4. абзац 10 раздела 1 изложить в новой редакции:
«ресурсоснабжающая организация» - юридическое лицо независимо от

организационно-правовой формы, а также индивидуальный предприниматель,
осуществляющие продажу коммунальных ресурсов (отведение сточных вод);

1.5. абзац 13 раздела 1 изложить в новой редакции:
«тепловая сеть» - совокупность устройств (включая центральные тепловые

пункты, насосные станции), предназначенных для передачи тепловой энергии,
теплоносителя от источников тепловой энергии до теплопотребляющих установок.

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и разместить
на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно
коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru//.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя по инфраструктуре P.P. Ханнанова.

И.о.руководителя, заместитель
руководителя по экономике и О.Н.Газизова

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru//